
 Determina 206 Area Servizi Finanziari del 24-07-2024 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 

Città Metropolitana di Venezia 
 

 

 

  

 
 DETERMINAZIONE N. 206 
 Data di registrazione 24-07-2024 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO - 

PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI QUATTRO POSTI DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER I COMUNI DI CAMPOLONGO 
MAGGIORE E DI VIGONOVO 

 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 
Richiamate: 
 la DCC n. 34 del 3.11.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2024 – 2026; 
 la DCC n. 49 del 20.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 la DGC n. 1 del 11.1.2024 recante “Piano Esecutivo di Gestione PEG 2024 – 2026”; 
 la DGC n. 14 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021”, come modificata dalla D.G.C n. 49 del 06.06.2024; 

 
Visto il Decreto sindacale n. 6 del 22.6.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Servizi Finanziari sino al 31.12.2024, con contestuale attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
Atteso che con propria determinazione dirigenziale n. 169 del 6.6.2024 è stato indetto concorso per 
soli esami per l’assunzione di n. 4 “Istruttori Amministrativi” a tempo pieno e indeterminato di cui 
n. 2 per il comune di Campolongo Maggiore e n. 2 per il comune di Vigonovo; 
 
Dato Atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno 
un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all' articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”; 
 
Considerato, inoltre, che l'art. 57, comma 1bis, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che 
l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla 
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle 



 Determina 206 Area Servizi Finanziari del 24-07-2024 2 

disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni....omissis...”; 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 34 del 22.4.2024 recante: “APPROVAZIONE ACCORDO 
CON IL COMUNE DI VIGONOVO PER LO SVOLGIMENTO DI UNA SELEZIONE UNICA PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 4 DIPENDENTI DELL'AREA  DEGLI ISTRUTTORI” con la quale è stato 
approvato lo schema di accordo da stipulare con il  Comune di Vigonovo, per lo svolgimento di una 
selezione unica per la copertura di quattro posti di  istruttori amministrativi (area degli istruttori) a 
tempo pieno e indeterminato, di cui n. 2 posti per il Comune di Campolongo Maggiore e n. 2 posti 
per il comune di Vigonovo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale del Comune di Vigonovo n. 49 del 9.5.204, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato lo schema di accordo per lo svolgimento 
di una selezione unica per soli esami per la copertura di quattro posti di istruttori amministrativi a 
tempo pieno e indeterminato, dando atto, con la relativa sottoscrizione, di autorizzare il Comune di 
Campolongo Maggiore ad avviare le conseguenti procedure concorsuali; 
 
 
Preso atto che l’accordo tra il Comune di Campolongo Maggiore ed il Comune di Vigonovo 
relativo allo svolgimento della selezione di cui al punto precedente è stato sottoscritto digitalmente 
dai rispettivi Responsabili del Personale; 
 
 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare, a garanzia delle norme in materia di pari opportunità, la 
Commissione esaminatrice come segue:  
• Presidente:  

- Dr. Roberto Bazzetto - Responsabile dell’Area Servizi Amministrativi/Tecnologici del 
comune di Campolongo Maggiore; 

• Membri esperti: 
- Dott.ssa Silvia Barzon - Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e P.I. del 

comune di Vigonovo;   
- Dr.ssa Giuliana Tommasi - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del comune di 

Vigonovo; 
 • Segretario verbalizzante: Dott.ssa Laura Tasca – Area degli Istruttori - del comune di 
Campolongo Maggiore; 
 
Atteso che con nota del 18/7/2024 prot. comunale n. 9129 è stata acquisita  l’autorizzazione, da 
parte del Comune di Vigonovo, allo svolgimento dell’incarico di componente della commissione 
della Dr.ssa Silvia Barzon e della Dr.ssa Giuliana Tommasi; 
 
Atteso che non è consentita la corresponsione, in favore dei membri interni di commissione di 
concorso per il reclutamento di personale pubblico indetto da un ente locale, del compenso stabilito 
dagli artt. 13 e 14 L. 19 giugno 2019, n. 56, in deroga al principio di onnicomprensività del 
trattamento economico di cui all’art. 24, comma 3, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come confermato 
dalla Corte dei conti, Sez. Piemonte, deliberazione n. 34/2022; 
 
Visto l’art. 4 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato e integrato: 
 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

https://upel.va.it/wp-content/uploads/2021/07/delibera_34_2022_piemonte.pdf


 Determina 206 Area Servizi Finanziari del 24-07-2024 3 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso in premessa specificato, 

in ottemperanza a quanto previsto dagli articoli 35, comma 3 lett. e), 35 bis e 57 del D.lgs. 
165/2001, come segue: 

• Presidente:  
- Dr. Roberto Bazzetto - Responsabile dell’Area Servizi Amministrativi/Tecnologici del 

comune di Campolongo Maggiore; 
• Membri esperti: 

- Dott.ssa Silvia Barzon - Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e P.I. del 
comune di Vigonovo;   

- Dr.ssa Giuliana Tommasi - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del comune di 
Vigonovo; 

 • Segretario verbalizzante: Dott.ssa Laura Tasca – Area degli Istruttori - del comune di 
Campolongo Maggiore; 

 
3. Di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione Esaminatrice al fine di 

acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui agli artt. 9 e 1 del DPR 487/94, all’ art. 
92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale 
incompatibilità); 

 
 
4. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

istituzionale, in ossequio al D.lgs. 33/2013; 
 
5. Di trasmettere copia del presente atto al consigliere regionale di parità, in via telematica 

all'indirizzo pec della regione Veneto protocollo.generale@pec.regione.veneto.it, ai sensi 
dell'art. 57, comma 1 bis, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Data Parere regolarità tecnica:  24-07-2024        
 
 
  Il Responsabile  
  Dell' Area Servizi Finanziari 
   Liguori Maria Felicia 
 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

mailto:protocollo.generale@pec.regione.veneto.it

